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PERIODO DE 01/01/2019 A 31/12/2019
RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO PREVISAO RECEITA SALDO
INICIAL ATUALIZADA (a) REALIZADA (b) (c) = (b-a)
RECEITAS CORRENTES 73.713.000,00 73.713.000,00 80.294.873,19 6.581.873,19

Receita Tributaria
Impostos
Taxas

Contribuigdo de Melhoria

Receita de Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes Econdmicas

Contribuigdo para o Custeio do Servigo de Iluminag&o Publica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patrimdnio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios
Delegagdo de Servigos Publicos Mediante Concessdo, Permissdo, Autorizagdo ou Licenga
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos

Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depésitos N&o Identificados

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Plblico

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas

Operag0es de Crédito Externas

Alienagdo de Bens
Alienagdo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Imdveis

Alienagéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instit. Pablicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depésitos N&o Identificados

Outras Receitas de Capital
Integralizagéo do Capital Social

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

REFINANCIAMENTO (II)

Operacdes de Crédito Internas

19.285.000,00
16.362.000,00
2.920.000,00
3.000,00

750.000,00
0,00

0,00
750.000,00

125.000,00
0,00
125.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.354.000,00

48.911.000,00
19.161.882,80
17.345.117,20
0,00

0,00
12.404.000,00
0,00

0,00

0,00

288.000,00
41.000,00
5.000,00
0,00
242.000,00

3.401.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.401.000,00
671.000,00
2.730.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

77.114.000,00

0,00

0,00

19.285.000,00
16.362.000,00
2.920.000,00
3.000,00

750.000,00
0,00

0,00
750.000,00

125.000,00
0,00
125.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.354.000,00

48.911.000,00
19.161.882,80
17.345.117,20
0,00

0,00
12.404.000,00
0,00

0,00

0,00

288.000,00
41.000,00
5.000,00
0,00
242.000,00

3.401.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.401.000,00
671.000,00
2.730.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

77.114.000,00

0,00

0,00

19.024.436,82
16.983.958,13
2.040.441,19
37,50

1.040.576,75
0,00

0,00
1.040.576,75

1.136.425,39
0,00
241.375,39
0,00

0,00

0,00
895.050,00
0,00

0,00

0,00

4.274.810,91

54.454.348,88
22.831.084,40
18.447.090,58
0,00

0,00
13.176.173,90
0,00

0,00

0,00

364.274,44
59.230,50
12.623,78

0,00
292.420,16

2.280.795,84

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.280.795,84
1.228.982,44
1.051.813,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

82.575.669,03

0,00

0,00

-260.563,18
621.958,13
-879.558,81
-2.962,50

290.576,75
0,00

0,00
290.576,75

1.011.425,39
0,00
116.375,39
0,00

0,00

0,00
895.050,00
0,00

0,00

0,00

-79.189,09

5.543.348,88
3.669.201,60
1.101.973,38
0,00

0,00
772.173,90
0,00

0,00

0,00

76.274,44
18.230,50
7.623,78
0,00
50.420,16

-1.120.204,16

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-1.120.204,16
557.982,44
-1.678.186,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5.461.669,03

0,00

0,00
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PERIODO DE 01/01/2019 A 31/12/2019
RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO PREVISAO RECEITA SALDO
INICIAL ATUALIZADA (a) REALIZADA (b) (c) = (b-a)
Operagbdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+II)

DEFICIT (1IV)

TOTAL (V) = (ILI+IV)

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS P/ CRED. ADIC.)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

77.114.000,00

0,00

77.114.000,00

77.114.000,00

13.134.719,50

90.248.719,50

2.618.077,82

2.618.077,82

0,00

82.575.669,03

0,00

82.575.669,03

-7.673.050,47

DESPESA ORCAMENTARIA DOTAGAO DOTAGAO DESPESA DESPESA DESPESA SALDO DA DOTAGAO
INICIAL (d) ATUALIZADA (e) EMPENHADA (f) LIQUIDADA (g) PAGA (h) (i) = (e-f)
DESPESAS CORRENTES 67.472.000,00 74.320.004,14 72.003.338,39 68.840.718,99 63.588.623,14 2.316.665,75
Pessoal e Encargos Sociais 37.809.500,00 40.798.530,86 40.505.164,22 40.491.680,31 36.879.934,11 293.366,64
Juros e Encargos da Divida 182.000,00 195.021,00 177.448,72 177.448,72 177.448,72 17.572,28
Outras Despesas Correntes 29.480.500,00 33.326.452,28 31.320.725,45 28.171.589,96 26.531.240,31 2.005.726,83

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Invers@es Financeiras

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

AMORTIZAGAO DA

DIVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)

Amortizagdo da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

(VILI) = (VI+VII)

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VIII+IX)

* Balango Encerrado.

5.280.200,00
5.280.200,00
0,00

200.000,00

0,00

72.952.200,00

1.268.000,00

1.268.000,00
0,00
1.268.000,00

74.220.200,00

2.893.800,00

77.114.000,00

14.610.715,36
14.610.715,36
0,00

50.000,00

0,00

88.980.719,50

1.268.000,00

1.268.000,00
0,00
1.268.000,00

90.248.719,50

0,00

90.248.719,50

6.715.590,86
6.715.590,86
0,00

0,00

0,00

78.718.929,25

935.116,65

935.116,65
0,00
935.116,65

79.654.045,90

2.921.623,13

82.575.669,03

2.518.884,81
2.518.884,81
0,00

0,00

0,00

71.359.603,80

935.116,65

935.116,65
0,00
935.116,65

72.294.720,45

72.294.720,45

BOM JESUS DOS PERDOES, 31 de Dezembro de 2019.

AIRTON SINHEI ISIARA

Contador
CRC 1SP 326463

2.487.951,78
2.487.951,78
0,00

0,00

0,00

66.076.574,92

935.116,65

935.116,65
0,00
935.116,65

67.011.691,57

67.011.691,57

7.895.124,50
7.895.124,50
0,00

50.000,00

0,00

10.261.790,25

332.883,35

332.883,35
0,00
332.883,35

10.594.673,60

CESLEI APARECIDO DE CAMPOS
Secretario de Finangas

CRC 1SP 317751




